
D.D.G. n.      /S.03 del 

Oggetto: PO FESR Sicilia 2014-20 – O.T. 5 - Asse 5 - Azione 5.3.3 –  Risorse territorializzate
destinate alle Agende Urbane. SSUS di Gela e Vittoria.
Decreto di ammissione a  finanziamento  dell’operazione:  “ Recupero  e  allestimento
del C.O.C. di Protezione Civile” del Comune di Gela.

PRESIDENZA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  legge  regionale  n.  28  del  29/12/1962,  e  ss.mm.ii.  “Ordinamento  del
Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale n. 2 del 10/04/1978, “Nuove norme per l'ordinamento
del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’Ordinamento  del  Governo  e
dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana  approvato  con  decreto
presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 recante “Norme sulla dirigenza e
sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana.
Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali”;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n 19, recante "Norme per la riorga -
nizzazione  dei dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione della Regione";

VISTO Il D.P.R.S. n. 12 del 14 giugno 2016 “Regolamento di attuazione del Tito -
lo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, com-
ma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del decreto del
Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante "Regolamento di attuazione del
Titolo II  della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 -  Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, fra cui il Dipartimen-
to della Protezione Civile, ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016 n.3.  Modifica del  decreto del  Presidente della
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni";

tommaso.megna
Font monospazio
633

tommaso.megna
Font monospazio
26/11/2021



VISTO il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1: “Codice della Protezione Civile”;

VISTA la legge regionale 31 agosto 1998, n. 14 recante “Norme in materia di prote-
zione civile” e ss.mm.ii.;

VISTA la delibera G.R. n. 269 del 14 giugno 2020 con la quale la Giunta di Gover-
no conferisce, ai sensi dell’art. 11 della legge regionale n. 20 del 3 dicembre
2020 l’incarico triennale di Dirigente Generale del Dipartimento della Prote-
zione Civile della Presidenza della Regione Siciliana all’Ing. Salvatore Coci-
na;

VISTO il D.P. Reg. 2810 del 19 giugno 2020 con cui il Presidente della Regione in
esecuzione della delibera della Giunta Regionale n. 269 del 14 giugno 2020
conferisce l’incarico triennale di Dirigente Generale del Dipartimento della
Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana all’Ing. Salvatore
Cocina;

VISTO il  decreto del  Dirigente generale  del  DRPC Sicilia  n.  35 del  3  febbraio
2021 con cui viene conferito l'incarico di dirigente responsabile del Servi -
zio S.03 “Rischio Sismico e Vulcanico” del Dipartimento Regionale della
Protezione Civile della Regione Siciliana all'ing. Nunziato La Spina;

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii., recante “Nuove norme sul pro-
cedimento amministrativo;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 recante disposizioni per la trasparenza,
la semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della pubblica ammini-
strazione e  l’agevolazione  delle  iniziative economiche.  Disposizioni  per  il
contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso.
Disposizioni per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale;

VISTO il comma 6 dell'art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 che ha
sostituito il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21/2014;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i procedimenti am-
ministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa;

VISTA la  legge  regionale  7  luglio  2020,  n.  13  recante  “Disposizioni  per
l’accelerazione  dei  procedimenti  amministrativi  e  per  la  realizzazione  di
interventi infrastrutturali urgenti”;

VISTE le leggi e il regolamento sulla contabilità dello Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, e s.m.i., recante “Norme in materia
di bilancio e contabilità della Regione siciliana”;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, “Disposizioni programmatiche e
correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale 2021” pubblicata
sulla GURS (p. I) n. 75 del 21 aprile 2021 ed in particolare l’articolo 9 che
esonera  le  Ragionerie  Centrali  dal  controllo  degli  atti  amministrativi,
limitandoli  al  solo  ambito  di  natura  contabile  così  come  ribadito  dalla
circolare 11 dell’1 luglio 2021 del Dipartimento Bilancio e Tesoro;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  10,  Bilancio  di  previsione  della
Regione siciliana per il  triennio 2021-2023, pubblicata  sul Supplemento
ordinario alla GURS (p. I) 75 del 21 aprile 2021;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 168 del 21 aprile 2021, con la quale è
stato approvato il Documento Tecnico di accompagnamento e il Piano degli
indicatori al Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023;



VISTO il decreto del Dirigente generale del DRPC Sicilia 19 novembre 2021, n. 589
con il quale si è proceduto ad approvare l’ammissione a finanziamento delle
operazioni  da  finanziare  con le  risorse  dell’Azione  5.3.3  del  PO FESR
Sicilia  2014  -2020  nell’ambito  della  Strategia  di  Sviluppo  Urbano
Sostenibile  di  Gela  e  assumere  in  bilancio  l’impegno  definitivo  della
spesa,  conformemente  alle  previsioni  della  pista  di  controllo  approvata
con  decreto  del  Dirigente  generale  del  DRPC Sicilia  n.  399/2020/S.09
DRPC del 19 novembre 2020;

CONSIDERATO che  per  mero  errore  l’allegato  “Disciplinare  regolante  i  rapporti  tra  la
Regione Siciliana, Dipartimento della Protezione civile, e il Comune di Gela,
per la realizzazione dell’Operazione ai sensi dell’art.125, paragrafo 3, lettera
c) del reg.(UE) 1303/2013” non è stato sottoscritto digitalmente dal Dirigente
generale del DRPC Sicilia e che pertanto occorre procedere ad annullare il
DDG 19 novembre 2021, n. 589 e successiva riproposizione;

DECRETA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Art. 2 È annullato il DDG 19 novembre 2021, n. 589.

Art. 3 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana,  in
assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21,
come modificato dall'art. 98, comma 6, della legge regionale n.9 del 07/05/2015. 

Il Dirigente del Servizio S.03
UCO 

ing. Nunziato La Spina

Il Dirigente Generale 
COCINA


		2021-11-26T13:32:46+0100
	NUNZIATO LA SPINA


		2021-11-26T15:14:05+0100
	SALVATORE COCINA




